ПРОТОКОЛ № 2/19
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемой организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 22.01.2019 г.

Форма прохождения
заседания:
Дата прохождения
заседания
Место прохождения
заседания:
Время открытия
заседания:
Время закрытия
заседания:
Дата составления
протокола:
Присутствовали:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
22.01.2019 г.

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1007

10.00

10.30

22.01.2019 г.

Председатель комитета -
Симонов Олег Михайлович
Члены комитета:
Тарновский Николай Олегович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А.Г. (Протокол №15 от 17.10.2018г.)

Заседание открыл председатель Дисциплинарного комитета Симонов Олег Михайлович,
который огласил присутствующих и выступив со вступительным словом, предложил утвердить
повестку дня заседания.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении компаний - членов Ассоциации
«СРО «СВС» допустивших нарушения.

2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций - членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

3. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Председатель Дисциплинарного комитета Симонов О.М. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношении
компаний - членов Ассоциации «СРО «СВС»
допустивших нарушения.

Слушали: Симонова О.М., который сообщил, что Контрольным
комитетом Ассоциации предоставлен протокол № 02/19 от
15.01.2019г., согласно которому, в ходе проведения
внеплановых проверок членов Ассоциации «СРО «СВС» на
соответствие законодательству РФ и внутренних документов
Ассоциации, выявлен ряд компаний - членов Ассоциации,
допустивших нарушения, а именно:

1.1. ООО «АВТОГРАД-ВОДОКАНАЛ» (ИНН 6321280368)
Актом № 549 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлена часть документов, необходимая для прохождения плановой
документарной проверки, а именно, подтверждающие документы к Ф4: копия

1

диплома на Андрееву О.В., должностные инструкции на заявленных специалистов
и не предоставлен договор гражданской ответственности.

1.2. ООО «ЩИКиЛ» (ИНН 6311070869)
Актом № 583 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.3. ООО «НГ-Комплект» (ИНН 6313533135)
Актом № 562 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.4. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967)
Актом № 591 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 2-х специалистов, сведения о
которых включены в НРС.

1.5. ООО «СТРОТЕКС» (ИНН 6318243052)
Актом № 595 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.6. ООО «СТРОИСЕРВИС» (ИНН 6316042382)
Актом № 598 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1-го специалиста, сведения о

котором включены в НРС.

1.7. ООО «ЭнергияМаш» (ИНН 6321422781)
Актом № 600 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.8. ООО Компания «ГСК» (ИНН 6318150552)
Актом № 558 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.9. ООО «Камстрой» (ИНН 6345029330)
Актом № 602 от 14.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.10. ООО «ЭЛРЕМ сервис» (ИНН 6322027992)
Актом № 587 от 17.12.2018г., зафиксировано:
- не представлена часть документов, необходимая для прохождения плановой

документарной проверки: сведения и подтверждающие документы по Ф3; по
Ф5; по Ф11; по Ф12 и договор гражданской ответственности.

1.11. ООО «ИНКОМ» (ИНН 6322042180)
Актом № 556 от 17.12.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой

документарной проверки.

1.12. ООО «Управляющая компания МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384)
Актом № 543 от 17.12.2018г., зафиксировано:

2

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.13. ООО «Сервис Электро Снаб» (ИНН 6321175300)
Актом № 569 от 23.11.2018г., зафиксировано:
- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой

документарной проверки.

1.14. ООО «ЭДВЕНС- СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 6321337021)
Актом № 584 от 17.12.2018г., зафиксировано:
- отсутствие в штате по основному месту работы 1-го специалиста, сведения о

котором включены в НРС.

1.15. ООО «НПО СТ» (ИНН 6324003725)
Актом № 514 от 17.12.2018г., зафиксировано:
- не представлена часть документов, необходимая для прохождения плановой

документарной проверки: сведения и подтверждающие документы по Ф3.

1.16. ООО «Энергоналадка ГЭМ» (ИНН 6320000988)
Актом № 610/вп от 17.12.2018г., зафиксировано:
- задолженность по членским взносам более 3-х месяцев. На момент проверки

задолженность составила 50 000 р.

1.17. ООО «Биллион Строй» (ИНН 6318193130)
Актом № 488/3 от 27.12.2018г., зафиксировано:
- Превышение выбранного уровня ответственности при заключение договоров

строительного подряда с использованием конкурсных способов заключения
договоров.

Зафиксированные в актах проверок Контрольным комитетом нарушения, в
соответствии с п.4.2 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного
воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел»
являются основанием для рассмотрения дел о применении в отношении членов
Ассоциации мер дисциплинарного воздействия.

Решение по вопросу Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
№1 повестки: ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8 Положения «Об

утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел» известить следующие
компании:

1.1. ООО «АВТОГРАД-ВОДОКАНАЛ» (ИНН 6321280368)

1.2. ООО «ЩИКиЛ» (ИНН 6311070869)

1.3. ООО «НГ-Комплект» (ИНН 6313533135)

1.4. ООО «ДИВА-С» (ИНН 6316099967)

1.5. ООО «СТРОТЕКС» (ИНН 6318243052)

1.6. ООО «СТРОИСЕРВИС» (ИНН 6316042382)

1.7. ООО «ЭнергияМаш» (ИНН 6321422781)

1.8. ООО Компания «ГСК» (ИНН 6318150552)

3

1.9. ООО «Камстрой» (ИНН 6345029330)

1.10. ООО «ЭЛРЕМ сервис» (ИНН 6322027992)

1.11. ООО «ИНКОМ» (ИНН 6322042180)

1.12. ООО «Управляющая компания МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384)

1.13. ООО «Сервис Электро Снаб» (ИНН 6321175300)

1.14. ООО «ЭДВЕНС- СТРОИТЕЛЬСТВО» (ИНН 6321337021)

1.15. ООО «НПО СТ» (ИНН 6324003725)

1.16. ООО «Энергоналадка ГЭМ» (ИНН 6320000988)

1.17. ООО «Биллион Строй» (ИНН 6318193130)

об открытии в отношении них дисциплинарного производства, за допущенные
нарушения.

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Прекращение дисциплинарного производства в
отношении организаций - членов Ассоциации «СРО
«СВС», устранивших выявленные нарушения.

Слушали: Симонова О.М., который предложил, в связи с
устранением выявленных нарушений и тем самым
отсутствием состава нарушения, возобновить право на
выполнение строительных работ и прекратить
дисциплинарное производство в отношении следующих
организаций - членов Ассоциации «СРО «СВС»:

2.1. ООО «Статус» (ИНН 6318163181);

2.2. ООО «Крок Инжиниринг» (ИНН 6317123450);

решения по вопросу В связи с устранением выявленных в ходе проверки
№ 2 повестки: нарушений, и приводя тем самым к отсутствию состава

нарушения, руководствуясь ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 N 315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", п.6.1
Положения «О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел
о применении в отношении членов Ассоциации
«Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер
дисциплинарного воздействия», п.4.13.3 Положения «Об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», комиссия
прекращает дисциплинарное производство в отношении
следующих компаний:

2.1. ООО «Статус» (ИНН 6318163181);

2.2. ООО «Крок Инжиниринг» (ИНН 6317123450);

Г олосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.

4

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:

решения по
вопросу № 3
повестки:
Голосование:

Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СредВолгСтрой».

Симонова О.М., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 15.02.2019 г. в 10.00 часов, в помещении
оф. 1007 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 15.02.2019 г. в 10.00 часов,
в помещении оф. 1007 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Секретарь заседания

Симонов О.М.

Матвеева А.Г.

I

5